

Utslag uppå den ansökning, som Lands Fiscalen Wälbetrodde Pehr Gottlieb Torrest, såsom ägare till Ekwallo Skatte Hemman i Åkers Härad och Härads Sockn giordt, angående flyttning af Soldate torpet för nomnde Rote No 683 wid Öfwerste Lieutenantens Compagnie, ifrån Ekwalls Hemmans Hage till Lidöckna utmarck, wid den så kallade Skarpudden Hwarmed samtelige Roteinteressenterne, som i detta mål hörde blifwit, både för att efter hållne besiktning sig nöyde förklarar, och Hwaröfwer Regements Chefen Öfwersten och Riddaren af Kongl Swärds Orden, Högwälborne Baron Herr Jonas Cronstedt med sitt utlåtande inkommit, samt Handlingarna utwisa:

gifwit Nykiöpings Slott den 10 Nowember år 1763:

Sedan Lands Fiscalen Hwälbetrodde Pehr Gottlieb Torrest uti ingifwne skrift, den 10 october förlidit år denne ansökning anmält, har den samma å förenämnde dag, genom påtecknad utslag, blifwit utstæld till Communication med de öfrige interessenterne uti Rotelaget, att wid wite innom wiss förelagd tid med sitt utlåtande Häröfwer inkomma. I förmågo Hwaraf Roteinteressenterne, Borgmästaren Högdle Herr Gustaw Kilman, igenom Bruksinspectoren Upling, Cornetten Hindrich Wahlberg, Anders Andersson i Lilla Giöhlkiärr, Erick Ersson i Ösätter och Anders Ersson i Egelsiön, den 11 aug Sisltna, nu sådan förklaring afgifwit, att de wid Lands Fiscalens ansökning om Soldatetorpets flyttande ifrån Ekwalls på Lidöckna ägor och Skarpudden, icke hafwa något att påminna, särdeles som de med honom Öfwerenskommit, att en sådan flyttning utom deras Kostnad skier, dock så att de förbundit sig ersätta de nuwarande bristfälligheter å Soldate Husen, Men emedan denna ansökning utan föregången undersökning och besiktning icke kunnat med laga slut afhielpas; ty har efter anstæld Skriftväxling med wederbörande RegementsChef, den samme d. 21 September sistlne uti de förordnade Fullmächtiges, å Regementets wägnar, Capitain och Riddaren Wälborne Herr Carl von Essens, å Kongl Majts och Kronans wägnar Länsmanen Erich Hedenströms, och öfrige Roteinteressenternes närwaro behörigen försiggått; Hwarwid befunnits, att det gla Torpet är belägit uti Ekwalls Hemmans Hage, Hwarest finnes för samme Hemmans andel åker wara upgiordt till ungefärligen 4 fierdingars utsäde, Hwaraf för hwarje årgång nyttias 2 i fierdes -land af Soldaten, som Hemkall, samt en liten skarpäng till 6 wallmar Hö, hwilken å goda år högst ett lass kan af sig kasta; men af de öfrige Rote interessenterne, Lidöckna, Lilla Giöhlkikärr, Ösätter och Egelsiön skall Soldaten sitt Hemkall in natura undfått. Wattubohlet wid detta, har funnits litet afläggse wid ett annat torp under Eksvallen, och som Soldaten synes wara till trymme härstädes in-skränkt och Lands Fiscalen såsom jordägare lidande till betet i Hagen för sine Kreatur med det mera; så har han i anseende dertill med de öfrige inte

ressenterne begiärdt, att få prästera Hemkallet till Soldaten i Höö och säd in natura, till Soldattorpet blifwer flyttadt på Lidöckna ägor, hwilken plats wid den så kallade Skarpudden äfwen blifwit besichtigad och sådan befunnen att Soldaten der med bättre utrymme bo kan, warandes en slät och jämn plats, hwarest Husen komma att uppsättas, som wid nästa währdag af Lands Fiscalen kommer att wärkställas; så att de wid anstald syn i fullkommeligit godt stånd, kunna aflemnas, likaledes tienlig marck till Kåhl täppa och åkers upodling, minst till 2 fierdingar, hwilken upodling att werkställa Regements Fullmächtigen påstådt Rote interessenterne böra besörja utan afräkning på Soldatens Hemkall som enhälligt samtyckt blifwit. Dernäst har funnits tillgång till wattubohl i en källa straxt wid giärdesgården i Lilla Tobo hemmans äng, hwilken Kiälla Regements Fullmächtigen påstådt, att Lands Fiscalen måtte låta uprensa och omtimra, samt ifrån Kreaturs trampning stänga des derifrån aflopp utgräfwa, som han sig enskilt åtagit. I öfrigit har uppå denne plats Skarpudden funnits tillräckeligit bete med flere förmåner, samt fiske i Öckna Siön, som icke skall wara långt derifrån afläggse, hwarutom Lands Fiscalen utlofwat att Soldaten på Hans wattn i nämnde Siö årligen skall få berga litet wass. Och sist har Öfwersten och Riddaren af Kongl: SwärdsOrden Högwälborne Baron Herr Jonas Cronstedt efter föregången skriftwäxling i saken sig utlåtitt, att han wid detta Soldate-Torps flyttning ej vidare har att påminna, än att wederbörande Rote-interessenter warda pålagde i fullkommeligit stånd sättia det nya torpstället, så till Hus, som dett mera Syneinstrumentet omnämner, innan med gamla torpet någon rubbning sker, på det Soldaten härigenom icke måtte komma på något sätt att blifwa lidande i sin tillständiga rätt och förmåhn: Detta med det mera skriftwäxlingarne innehåller, har jag i behörigt öfwerwägande tagit: och alldenstund den wid besichtningen den 21 September sistlidne upwiste plats till ett nytt Soldatetorps uppsättiande för Soldaten wid Öfwerste-Lieutenantens Compagnie No 683, i stället för det gamla, på Skatte Hemmanet Ekwallens ägor, befinnes tienlig till den föreslagne flyttningen, samt att der nära intill skall finnas bete för Soldatens Kreatur, så ock nödigt wattubohl, jemte flere beqwämligheter;

Fördenskull har jag Likmätigt Herr Öfwersten och Riddaren Baron Cronstedts gifne bifall, funnit skiäligit den gjorde ansökningsens om förenämnde Soldate-Torps flyttning till den så kallade Skarpudden att bifalla, dock så att samtelige Roteinteressenterne enhälligt, men Lands Fiscalen i synnerhet fullgiör hwad wid Synen och besichtningen utsagt blifwit, och derjemte i allan måtto så lagar, att Soldaten wid flyttningens anställande icke blifwer på något sätt lidande å sin tillständiga rätt och förmån, så framt tilltal och ansvar undwikas will. Åhr och dag som föreskrifwit finnes

Nils Bielke

(Sigill)

/ J.Lindcranz

(1790. d 7. febr. sänt i bref til B.Lindquist med drängen från Stenqvista Prästegård 24 Skilling Specie att Blaksta Rote tillställas, med begiäran at däremot unfå deras skriftelige afsägelse på alt anspråk af Wargeringskarlen Eric Erson i Sotstugan.)

Högtwördade Huldaste Morbror!

Med alt skiäl, kan Morbror nu tilräkna mig, både försummelse och förgiäthenhet, sedan jag ej längesedan swarat på Morbrors Skrifvelse af den 28. September som ankom den 1 innewarande, angående drängen Eric Erson i Sotstugan som emottagit Wargeringspenningar både för Ekwalls rote i Härad och Blaksta rote i Ärla sockn - men jag försäkrar att inttet annat än dageliga och odrägeliga giöromål sätter mig ur stånd att upfylla andra skyldigheter.

Drängen Eric Erson har jag inttet talt med - ej heller finner jag det wara nödigt. Nämndeman Lars Larsson i Hamra som lofwat stödja en annan Karl för Blaksta rote, har slätt afgjordt den Commission, hälst han gaf mig til swar at den Karlen han hade i förslag, will ej låta städja sig till Wargeringskarl. Med Blaksta rotebönder har jag haft mycken fundering, om Eric i Sotstugan, at de skulle afstå honom, men de har swarat nej i det längsta; änteligen har jag hunnit så wida, at om Morbror får Eric Erson i Sotstugan til sig at där qwarblifwa för Eksvalls rote, och Blakstabönderne återfåår den Handpenning de påkostat Karlen, så tror jag saken skall blifwa bilagd i det närmaste. Detta är det, jag kunnat åstadkomma - och låter nu emedlertid efterleta en annan Karl för Blaksta Rote.

Wördsammaste Respect til Fru Moster och Cousine Sara

Utbeder mig med wördnad altid få Framhärda

Huldaste Morbror

Ödmjukaste tjenare och Lydigaste SysterSon

Carl C: Lindquist

Rinkesta

den 26 octob. 1789.

Lof Ekswalls Pat. N: 683: under Öfverste Lieutenants Com-
pagnie, för undersökning i underrättelser om i Lyng &
synning gruvningar införte tjugo fjärra Kistling specie,
Lipilla 24. 3, med förbindelse ut för samma Paten-
tium med den nu utkomna Baldutan referens, för
und värda qvitterade. Ekswallen den 26. September
1789.

Eric Eryson i Sotstugan
Lärden Baldun.

Gods utkomna uttara postill



Johannes Wedberg

Eric Dahlström

ES

För Ekswalls Rote N: 683: under Öfwerste Lieutenants Compagnie, har undertecknad å nedanstående dag i Wargeringspenningar undfått tjugufyra Schilling Specie hwilka 24 Sch. med förbindelse att för samma Rote tjena enär den nu warande Soldaten afgår, härmed warder qvitterade.

Ekswallen den 26. September 1789

Eric Erson i Sotstugan Ärila socken

7

Eric Sohlström

ES

Högtwördade Huldaste Moderbroder!

Til Wördnadsfullaste Swar uppå Huldaste Morbrors bref af den 7 februarii får lemnas.

Då jag tog mig frihet, at skrifwa Huldaste Morbror til, det Erik Erson från Sotstugan kunde tils vidare få behållas för Ekswalls rote, ehuru Erik wärkel: först tog pengar af Blaksta bönderne, så ålade jag alfvarsamt sistnämnde bönder, at skaffa sig en annan WargeringsKarl - men oagtdadt det, föregifwa de nu, at de ej kunnat skaffa ej heller funnit sig någon annan, utan påstå at få behålla sin Erik Erson från Sotstugan. Denna omständighet, gjorde at jag wart mer än bestört, bonden i Blaksta feck emedlertid sitt förtjenta - men jag war utan Karl i Eriks ställe - mitt bref til Huldaste Morbror wille jag för ingen dehl ändra här - war ingen annan råd - nöden hade ingen lag - jag grep mig an, och skaffade Sjelf för Blaksta Hemman en annan Förmanskarl som i förra weckan emottog pengar och blef antagen. Således blef saken hulpen, och Morbror får som sagt är behålla Erik Erson från Sotstugan för Eksvallsrote.

Huru Blakstabonden narrade mig förgiäter jag ej; men Gud ske lof! jag fekk saken hjelpte.

Huldaste Morbror war så god, och efter löfte, skicka mig ett stafrum grof-huggen tallweed nästa måndag som är den 8. mars till Strengnäs. Weeden lemnas i Bokbindaren Elfving's gård. Nästa måndag kommer Gymnasisten Elfving med min äldsta gosse Calle, och en piga, til Strengnäs wid middagstiden eller straxt efter middagen - de skola då besörja om weedens emottagande. Til Huldaste Moster och Cousine Sara, Supplicerar jag om min och min K.Hustrus Ödmjukaste Wördnad - samt räknar det oskrymtat, för den innerligaste Glädje, så länge jag får framhärda med undergifwaste Högaktning

Huldaste Moderbroder

Ödmjukaste tjenare och lydigaste Systerson

Carl C: Lindquist

Rinkesta

den 5. mars 1790